

## Weitere Informationen zu TOP 6

## Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017

XING AG
Dammtorstraße 30

20354 Hamburg

ISIN DE000XNG8888 WKN XNG888

Hamburg, 5. April 2017

Der Aufsichtsrat schlägt auf eine entsprechende begründete Empfehlung des Prüfungsausschusses vor, die PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Frankfurt am Main, zum Abschlussprüfer für den Jahresabschluss der XING AG und den Konzernabschluss des Geschäftsjahres 2017 sowie zum Prüfer für eine mögliche prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichtes 2017 wählen.

Der Prüfungsausschuss hat sich gemäß dem aktuellen Deutschen Corporate Governance Kodex vor Unterbreitung des Wahlvorschlags für das Geschäftsjahr 2017 die geforderte Erklärung von der PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Frankfurt am Main, zu deren Unabhängigkeit eingeholt.

Die Bestätigungsvermerke für das Geschäftsjahr 2016 für den Konzern- und Jahresabschluss wurden jeweils mit Datum 21. März 2017 von Herrn Wirtschaftsprüfer Niklas Wilke und Frau Wirtschaftsprüferin Jana Zemmrich unterzeichnet. Leitender Wirtschaftsprüfer ist der verantwortliche Wirtschaftsprüfer im Sinne der Berufssatzung; im Falle der XING AG war dies im Geschäftsjahr 2016 Herr Wirtschaftsprüfer Niklas Wilke. Frau Wirtschaftsprüferin Jana Zemmrich war das vierte Jahr in ihrer Rolle tätig.

Der Vorstand

Dr. Thomas Vollmoeller Alastair Bruce Ingo Chu Jens Pape Timm Richter